



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

LILLNORD A/S

KNUDSMINDE 2, 8300 ODDER

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. maj 2019

Uffe Gasbjerg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lillnord A/S Knudsminde 2 8300 Odder
	CVR-nr.: 50 49 23 11 Stiftet: 22. september 1981 Hjemsted: Odder Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Uffe Gasbjerg, formand Ulrich Jørn Elsborg Gasbjerg Per Johan Anders Junesand
Direktion	Ulrich Jørn Elsborg Gasbjerg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Rådhusørvet 13-19 8700 Horsens

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af dejkontrollerende køle-, fryse- og raskeanlæg til bagerier. Herudover salg og service af handelsprodukter til danske bagerier.

Selskabet er modervirksomhed for et 100 % ejet datterselskab, Lillnord A/S GmbH, Heusenstamm-Rembrücken, Tyskland samt et 60% ejet datterselskab FC Strømmen A/S, Odder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016 erhvervede Lillnord A/S 60% af selskabskapitalen i FC. Strømmen A/S. Denne investering har i året 2018 kostet penge i form af investeringer i personale samt udstyr til at drive virksomheden. Dette har via kapitalandele medført en omkostning, som har strakt sig ind i 2018.

I 2019 forventes der derfor en positiv udvikling af kapitalandele i dattervirksomhed.

2018 blev et godt omsætningsår. Desværre kunne indtjeningen ikke følge med bl.a. fordi 2. halvår bød på en meget markant oprydning i udlånsprodukter, hvor udlånsrum og messerum blev returneret og de materialer som kunne genanvendes i produktionen blev lagt på lager.

Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Ledelsen forventer i 2019 et markant forbedret resultat i forhold til 2018. Det foreløbige resultat i 2019 er tilfredsstillende, og har været med til at understøtte ledelsens forventning om et positivt resultat for 2019. Herudover ser ledelsen positivt på den resterende periode i 2019.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.697.058	12.275.726
Personaleomkostninger.....	1	-13.155.218	-11.853.050
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-634.192	-788.830
DRIFTSRESULTAT		-4.092.352	-366.154
Indtægter af kapitalandele.....		-1.498.860	19.274
Andre finansielle indtægter	2	1.463.850	296.021
Andre finansielle omkostninger.....	3	-796.358	-1.008.032
RESULTAT FØR SKAT		-4.923.720	-1.058.891
Skat af årets resultat.....	4	1.030.729	228.429
ÅRETS RESULTAT		-3.892.991	-830.462
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-3.892.991	-830.462
I ALT		-3.892.991	-830.462

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Software.....		340.607	538.463
Goodwill.....		0	358.056
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	340.607	896.519
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		212.079	209.452
Produktionsanlæg og maskiner.....		22.067	35.303
Materielle anlægsaktiver.....	6	234.146	244.755
Kapitalandele i datterselskaber.....		2.387.690	1.685.137
Deposita.....		485.643	485.643
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.873.333	2.170.780
ANLÆGSAKTIVER.....		3.448.086	3.312.054
Råvarer og hjælpematerialer.....		6.676.523	7.995.994
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.331.276	2.343.373
Varebeholdninger.....		8.007.799	10.339.367
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.134.238	5.390.208
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder datterselskaber.....		60.972	2.251.682
Udskudt skatteaktiv.....		1.202.547	171.818
Andre tilgodehavender.....		381.278	357.199
Periodeafgrænsningsposter.....		177.302	214.028
Tilgodehavender.....		8.956.337	8.384.935
Likvide beholdninger.....		117.087	749.922
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.081.223	19.474.224
AKTIVER.....		20.529.309	22.786.278

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		1.111.112	1.111.112
Overført overskud.....		3.550.575	7.642.153
EGENKAPITAL.....	8	4.661.687	8.753.265
Gæld til pengeinstitutter.....		4.651.144	4.696.948
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	207.813
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.797.835	5.211.281
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.282.292	2.141.212
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.540.468	0
Anden gæld.....		1.595.883	1.775.759
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.867.622	14.033.013
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		15.867.622	14.033.013
PASSIVER.....		20.529.309	22.786.278
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 27 (2017: 26)			
Løn og gager.....	11.846.945	10.541.113	
Pensioner.....	1.018.743	970.813	
Andre omkostninger til social sikring.....	289.530	341.124	
	13.155.218	11.853.050	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	50.554	51.936	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.413.296	244.085	
	1.463.850	296.021	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	129.812	118.998	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	666.546	889.034	
	796.358	1.008.032	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-1.030.729	-228.429	
	-1.030.729	-228.429	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Software	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....	989.305	3.790.280	
Kostpris 31. december 2018.....	989.305	3.790.280	
Afskrivninger 1. januar 2018.....	450.842	3.432.224	
Årets afskrivninger.....	197.856	358.056	
Afskrivninger 31. december 2018.....	648.698	3.790.280	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	340.607	0	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2018.....	592.022	3.576.083	
Tilgang.....	67.671	0	
Kostpris 31. december 2018.....	659.693	3.576.083	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	382.570	3.540.780	
Årets afskrivninger.....	65.044	13.236	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	447.614	3.554.016	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	212.079	22.067	
 Finansielle anlægsaktiver			 7
	Kapitalandele i datterselskaber	Deposita	
Kostpris 1. januar 2018.....	2.883.910	485.643	
Tilgang.....	2.400.000	0	
Kostpris 31. december 2018.....	5.283.910	485.643	
Opskrivninger 1. januar 2018.....	-1.198.773	0	
Valutakursregulering.....	12.613	0	
Årets resultat.....	-1.498.860	0	
Egenkapitalbevægelser.....	-211.200	0	
Opskrivninger 31. december 2018.....	-2.896.220	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	2.387.690	485.643	
 Egenkapital			 8
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	1.111.112	7.642.153	8.753.265
Valutakursreguleringer.....		12.613	12.613
Andre egenkapitalbevægelser.....		-211.200	-211.200
Forslag til resultatdisponering.....		-3.892.991	-3.892.991
Egenkapital 31. december 2018.....	1.111.112	3.550.575	4.661.687

NOTER

Note

Eventualposter mv.

9

Selskabet kautionerer for bankengagement i datterselskab med max. 2.400 tkr.

Selskabet har afgivet erklæring om at yde nødvendig finansiel støtte til dattervirksomhed i 2019.

Selskabet har indgået leasingaftaler med årlige ydelser på 589 tkr. og samlede restforpligtelser på 523 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 561 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Gas Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for bankgæld på 4.651 tkr. er deponeret løsørejerpantebrev på 2.619 tkr. med pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill bogført til 234 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 4.651 tkr. er deponeret skadesløsbrev på 6.000 tkr. med pant i debitorer, varelager, driftsmidler, driftsmateriel og goodwill bogført til 15.376 tkr.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring på 2.500 tkr. vedrørende tilgodehavende hos tilknyttede selskaber, bogført til 60 tkr.
